
REGIONE VENETO
REJON VENETO

PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291 Fax 0436 868445 C.F. - P.IVA 00087640256

Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA N. 25 DEL 22/03/2023

PROPOSTA DI ORDINANZA N. 12 DEL 22/03/2023

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PAGINA 71 DELL'ORDINANZA GENERALE N. 54
LOCALITA' PIAN DA LAGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992 n°285 modificato con l’art. 1 comma 1 L. 120 del 29
luglio 2010, Codice della Strada, che dà facoltà ai Comuni di adottare con ordinanza i
provvedimenti di cui all’art. 6 c.4 del medesimo Decreto Legislativo;

VISTO l’art. 6 del D.Lgs. 285/1992, Codice della Strada, modificato con l’art. 1 comma 1 legga
120 del 29 luglio 2010 secondo cui si può, con ordinanza, stabilire obblighi, divieti e
limitazioni anche permanenti, su strade e parti di strade comunali e vicinali ad uso
pubblico, per determinate categorie di veicoli in relazioni alle esigenze della
circolazione od alle caratteristiche strutturali delle strade;

VISTA l’ordinanza generale n. 54 del 09.08.2001 e successive ordinanze di modifica ed
integrazione;

CONSTATATO che nel Piazzale “Ex Sad” adibito a capolinea Autobus, confluiscono diverse linee sia
del servizio pubblico locale che di quello extraurbano oltre a numerosi autobus turistici;

CONSIDERATO che gli stalli presenti in tale area non risultano sufficienti a garantire una regolare
rotazione dei sopracitati mezzi anche in considerazione del fatto che, in alcuni casi, tali
autobus rimangono in sosta per più giorni;

RITENUTO pertanto necessario individuare un’ulteriore area adatta ad alloggiare autobus che
necessitano di sostare per periodi prolungati;

VISTO il D. Lgs. 285/92 Codice della Strada e relativo D.P.R. 495/92 Regolamento di
esecuzione ed attuazione del Codice della Strada;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 10.08.2022 con il quale è stato affidato l'incarico di



Responsabile del Servizio Polizia Locale al Vice Istruttore Dino De Betta, fino al
10.08.2024;

O R D I N A

Per le motivazioni sopra addotte, a far data dal presente atto e fino a diverso provvedimento,
l’istituzione della nuova pagina n. 71 dell’ordinanza generale n. 54 del 09.08.2001, nelle seguenti
strade e/o piazze:
PIAZZALE PIAN DA LAGO
La pagina 71 allegata è parte integrante della presente ordinanza.
L’ufficio Lavori pubblici è incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica stradale verticale e
orizzontale nel rispetto del Codice della Strada (D.lgs n. 285/1992) e del relativo regolamento di
esecuzione (DPR 495/1992).

Gli Organi di Polizia sono tenuti a far osservare la presente Ordinanza.
I trasgressori saranno puniti a termine di legge.

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, entro 60 giorni dalla pubblicazione
all’Albo sul sito istituzionale del Comune, potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale. In
alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di
120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune, ai sensi dell'art. 9 del
DPR 1199/1971.
Nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.



PIAZZALE PIAN DA LAGO

1- SOSTA REGOLAMENTATA: in Località Pian da Lago, nell’area del piazzale antistante la centrale elettrica
adibita a parcheggio, entro gli spazi delimitati dalla segnaletica orizzontale, è istituito il divieto di sosta a tutti i
veicoli “eccetto Autobus”;

La presente ordinanza sarà allegata alla pagina 71 dell’ordinanza generale n. 54 del 09.08.2001 e ne costituirà
parte integrante.

Il Responsabile del Servizio
Dino De Betta

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Dino De Betta certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-
line n 554 il 22/03/2023 e dovrà rimanervi per 15 gg. consecutivi.

Lì, 22/03/2023

L'addetto alla pubblicazione
Dino De Betta


